
 

 

 

 

COMUNE DI MALEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

COPIA 

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

 

AREA AFFARI GENERALI   
 

 

 
 

NUMERO SETTORE 63  

DATA  12/10/2022  
 

 

 

OGGETTO : 

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO REGISTRI  DELLO 

STATO CIVILE 2023 E MATERIALE PER UFFICIO SERVIZI 
DEMOGRAFICI - CIG Z97381FE1B 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



IL RESPONSABILE DELL’ AREA AFFARI GENERALI   

 
 
Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 
competenza dei responsabili d’area e/o settore, nel limite delle attribuzioni delle unità 
organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed 
amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso 
l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali 
e di controllo; 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 

 
 

Visti e richiamati: 
- il Decreto sindacale n. 8 del 23/04/2021 con il quale è stato individuato il Responsabile 

dell’Area Affari Generali; 
- la Deliberazione di consiglio comunale n. 44 del 30/12/2021, immediatamente eseguibile, 

con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2022-2024 e il documento 
unico di programmazione (DUP); 

 
PRESO ATTO della necessità di procedere all’acquisto di stampati topografici per i registri dello 
stato civile 2023 e di altro connesso materiale per l’ufficio servizi demografici; 
 
PRESO ATTO che, alla richiesta di formulazione offerta fatta a tre ditte operanti nel settore 
(f.apollonio & C.-Helley informatica srl, e.Gaspari e Myo S.p.A.), è seguita la presentazione del 

preventivo di spesa solo da Myo S.p.a., mentre le altre due aziende hanno comunicato di non 
potere soddisfare la richiesta; 
 
INDIVIDUATO pertanto nella ditta Myo S.p.a. di Poggio Torriana, Via Santarcangiolese 6, cf 
03222970406, l’operatore economico idoneo a soddisfare le esigenze relative alla fornitura in 
oggetto, avendo presentato un’offerta complessiva pari a € 373,00 più IVA per un totale di € 
455,06; 
 

CONSIDERATO che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore 
a 40.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere motivatamente all’affidamento 
dell’appalto della fornitura sopra specificata, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. 
a) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, mediante affidamento diretto senza pubblicazione di bando 
di gara; 
 

PRESO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara CIG n. Z97381FE1B secondo 
le vigenti disposizioni normative e modalità; 

 
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. n. INPS_32881681 acquisito 
mediante accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, con scadenza 
di validità prevista per la data del 26/01/2023; 
 
VERIFICATO che il prezzo offerto risulta congruo in relazione ai prezzi correnti di mercato e 
soddisfa le esigenze dell’Ente;  
 
CONDIDERATO di imputare la suddetta spesa nel bilancio di previsione 2022-2024, esercizio 
2022, al cap. 1116 – 01 07 01 03; 
 



DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs 267/2000;  
 
ACCERTATA la disponibilità sul capitolo di cui trattasi; 

ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, 
ai fini del controllo di cui all’articolo 147bis del D. Lgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 
del 10/10/2012;  
 
Visti: 
- il D. Lgs. n. 267/2000; 
- la Legge n. 241/1990; 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
- il D.L. n. 32/2019, (cd. Sbloccacantieri) conv. con modif. in Legge n. 55/2019; 
- il DL n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020 (cd. decreto Rilancio); 
- il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 (cd Decreto Semplificazioni); 
- la Legge n. 136/2010; 
- il D.Lgs. n. 118/2011; 
- lo Statuto del Comune; 
- il Regolamento di contabilità; 

 
DETERMINA 

 
1. di acquistare dalla ditta Myo S.p.a. di Poggio Torriana, Via Santarcangiolese 6, cf 

03222970406 gli stampati topografici per i registri dello stato civile 2023 e altro connesso 
materiale anagrafico necessario per ufficio servizi demografici; 
 

2. di impegnare la somma di € 455,06 iva compresa con imputazione al cap. 
01071.03.011160 del Bilancio 2022 nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui 
al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014; 

 
3. di dare atto che il Codice Univoco Ufficio, informazione obbligatoria al fine di consentire 

il corretto recapito delle fatture elettroniche, è UF4XAZ; 
 

4. di inviare la presente alla ditta incaricata. 
 

5. di dare atto che:  
- la presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al 

Responsabile del Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000; 

- il pagamento avverrà, ai sensi dell’art. 102, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016, su 

presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e 
rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.lgs. n. 267/2000; 

- il RUP nella persona del Responsabile dell’Area Affari Generali, dichiara, ai sensi dell’art. 
6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di 
conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto ed il soggetto 
aggiudicatario; 
 

6. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi e nella relativa sezione “Amministrazione trasparente-Bandi di gara” del sito 
istituzionale; 

 
7. di precisare che: 

• avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi:  
a) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Brescia entro 60 giorni, ai sensi 

dell'articolo 29 del D. Lgs 2 luglio 2010, n. 104;  

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 
dell'articolo 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 



• in materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 
5 articolo 120 allegato 1) al D. Lgs. 02 luglio 2010, n. 104. In particolare: 

a) il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 
b) non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA AFFARI 

GENERALI 
 F.to Dott.ssa Carmen Modafferi 

 

  



Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di 

cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.L. 18 Agosto 2000 n. 

267 : FAVOREVOLE  

 
 
N.Imp./Acc. Miss/progr/tit/macro/cap 

Tip/cat/tit/cap 
Creditore/Debitore Esercizio Importo 

526 01071.03.011160 MYO S.P.A. 2022 455,06 

 

 

Osservazioni : 
 

   

 
Data Esecutività :  13/10/2022 

 

 Il Responsabile dell'Area Economico-

Finanziaria 
 F.to Massimo Maffessoli 

 

 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo 

pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 
Dal 17/10/2022  al 01/11/2022 

 

 Il Responsabile dell'Area Affari 
Generali   

 F.to Dott.ssa Carmen Modafferi     

 

 
 

 

 

 
Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 D. 

lgs. 82/2005. s.m.i. 

 

Malegno, lì  17/10/2022 Il Funzionario Incaricato 
 Manuela Guarinoni 

 

 


		2022-10-17T07:28:18+0000
	Manuela Guarinoni




